10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

7100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
7101 – 04 122 0028 2.450 – 3190.96.00 – 100   501 ........................ R$ 550.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 3.218.585,57 (três milhões, duzentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta e 
cinco reais e cinqüenta e sete centavos), destinado a constituir reforço à seguinte dotação 
da vigente Lei de Meios: 

7100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
7101 – 19 572 0006 2.358 – 3390.92.00 – 100   501 ........................

[...]

10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE APOIO 
A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 09 (nove) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 2.677.000,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e sete 
mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL  
2851 – FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
2851 – 08 243 0011 2.202 – 3190.13.00 – 250    61 .........................

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto ao INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - GOIANIAPREV 01 (um) Crédito 
Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta 
mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5100 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA - GOIANIAPREV 
5101 – 09 122 0012 2.326 – 3191.13.00 – 177   540 ........................ R$ 670.000,00

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 3.185.929,59 (três milhões, cento e oitenta e cinco mil, 
novecentos e vinte e nove reais e cinqüenta e nove centavos), destinados a constituir 
reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 302 0180 2.640 – 3390.39.00 – 225   541 ........................